
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 (ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)  

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
«27» августа 2025 г.                                      Тверь                                                              № 782 
 
Об организации консультационных 

подготовительных курсов для обучающихся 

по общеразвивающим программам 

дополнительного образования детей и 

взрослых в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Центра довузовской подготовки и 

профориентационной работы Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Тверской государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее 

– университет) с целью привлечения в университет более подготовленных абитуриентов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в университете с 15.09.2025 по 26.04.2026 обучение учащихся 9, 10 

и 11-х классов общеобразовательных учреждений по программе консультационных 

подготовительных курсов по химии, биологии и русскому языку на основе договоров об 

оказании платных образовательных услуг. Формы обучения – очная и очная с 

использованием дистанционных технологий. 

2. Определить для каждой возрастной группы (9-е, 10-е и 11-е классы) по каждому 

предмету (химия, биология, русский язык) и каждой форме обучения (очная и очная с 

использованием дистанционных технологий): продолжительность занятия – 3 (три) 

академических часа; срок обучения – 30 (тридцать) недель (по одному занятию в неделю за 

исключением периодов с 01.01.2026 по 09.01.2026 и с 07.03.2026 по 09.03.2026). 

3. Установить стоимость обучения по одному предмету в год в группе численностью 

20 человек: 

 30000 (тридцать тысяч) рублей – для очной формы обучения; 

 30000 (тридцать тысяч) рублей – для очной формы с использованием 

дистанционных технологий. 

В случае подачи заявления на зачисление на консультационные подготовительные 

курсы после начала занятий (установленного срока) стоимость платных образовательных 

услуг рассчитывать для каждого обучающегося отдельно, исходя из даты подачи заявления. 

4. Начальнику договорного отдела правового управления Комаровой Е.В. организовать 

работу по заключению договоров об оказании платных образовательных услуг для 

обучающихся на консультационных подготовительных курсах по программам 

дополнительного образования детей и взрослых в 2025/2026 учебном году. 

5. Начальнику Центра довузовской подготовки и профориентационной работы 

Соболеву А.Е. в срок до 15.09.2025 организовать набор слушателей, составить и 

согласовать расписание учебных занятий, уведомить о нем обучающихся или их родителей. 



6. Для преподавателей, реализующих обучение на консультационных подготовительных 

курсах, установить почасовую оплату в размере 750 руб./ч (основание: приказ и.о. ректора 

университета №601 от 22.07.2024). 

7. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности Мельниковой О.Ю. 

производить оплату педагогам, работающим на консультационных подготовительных 

курсах на почасовой основе, в соответствии с пунктом 6 данного приказа. 

8. Поручить организацию учебного процесса, расстановку кадров, подготовку всей 

необходимой документации начальнику Центра довузовской подготовки и 

профориентационной работы Соболеву А.Е. 

9. Контроль над выполнением приказа возложить на проректора по воспитательной 

работе и молодежной политике Соколова С.А. 

 

 

 

И.о. ректора                 А.Г. Сонис 

 


